
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

20/2022

13/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/01/2022
Dispensa de licitação
3/2022 - DL
20/2022

FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA PRÉDIOS PÚBLICOS SOB
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO PARA O ANO DE 2022

Participante: CELESC. S/A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - CRECHES 12,000 MES 5.833,34 70.000,08

2 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 12,000 MES 833,34 10.000,08

3 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - AGRIC. E MEIO AMBIENTE 12,000 MES 500,00 6.000,00

4 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - SEC. CULTURA E TURISMO 12,000 MES 250,00 3.000,00

5 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - GINASIO E CAMPO
HUMAITA

12,000 MES 5.833,34 70.000,08

6 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - ESCOLAS 12,000 MES 5.833,34 70.000,08

7 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - RODOVIARIA, GARAGEM,
REPE

12,000 MES 2.500,00 30.000,00

8 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - HOSPITAL 12,000 MES 13.333,50 160.002,00

9 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - POSTOS DE SAUDE 12,000 MES 20.000,00 240.000,00

10 FORNECIMENTO DE ENERGIA PARA ADMINISTRAÇÃO 12,000 MES 5.833,34 70.000,08

Total do Participante: 729.002,40

Total Geral: 729.002,40

Manutenção Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0002.2006.3.3.90.00.00 R$ 70.000,08
Ações de Atenção Básica 05.001.10.301.0004.2022.3.3.90.00.00 R$ 240.000,00
Manutenção do Hospital 05.001.10.302.0004.2028.3.3.90.00.00 R$ 160.002,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.002.12.361.0003.2013.3.3.90.00.00 R$ 70.000,08
Manutenção das Creches 04.002.12.365.0003.2015.3.3.90.00.00 R$ 70.000,08
Funcionamento e Manutenção do FMAS 06.001.08.244.0006.2043.3.3.90.00.00 R$ 10.000,08
Manutenção da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente 07.001.20.608.0007.2052.3.3.90.00.00 R$ 6.000,00
Manutenção da STOSU e Planejamento 08.001.15.452.0008.2055.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00
Apoio ao Esporte Amador 09.001.27.812.0005.2038.3.3.90.00.00 R$ 70.000,08

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo 10.001.23.695.0007.2053.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00

Assinatura do Responsável

13/01/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


